Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию

и делам молодежи Администрации города Белогорск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 17города Белогорск»

ПРИКАЗ

30.08.2022                                          г. Белогорск                                         № 225

Об организации бесплатного

питания обучающихся начальных

классов

На основании Приказа МКУ КОДМ г. Белогорск № 640 от 29.08.2022 г.

«Об организации бесплатного питания обучающихся 1-4 классов»,

приказываю:

1. Организовать работу столовой МАОУ СШ №17 с 02.09.2022 по

26.05.2022 г. для предоставления бесплатного питания обучающимся 1-

4 классов, с предоставлением завтрака обучающимся 1 и 2 смены,

согласно графика приема пищи (Приложение 1). Расчет стоимости

питания на одного обучающегося 70 рублей.

2. Романцовой М.П., шеф повару:

- оформлять ежеквартально договоры с поставщиками для организации

бесплатного питания обучающихся начальных классов, согласно

установленных требований и протокола мониторинга;

- принимать продукты питания от поставщиков при наличии полного

пакета документов (сертификатов, качественных удостоверений,

ветеринарных сопроводительных документов) на весть ассортимент

товаров, с достаточным периодом хранения продуктов

органолептическим методом;

- осуществлять постоянный контроль за качеством поставляемой

продукции и качеством приготовленных блюд согласно утвержденного

20-тидневного меню для обучающихся 1-4 классов;

- организовать работу сотрудников, участвующих в процессе

приготовления и раздаче пищи, обслуживающего персонала, с

использованием индивидуальной защиты органов дыхания, а также

перчаток;

- обеспечить мытье посуды и столовых приборов в посудомоечной

машине при максимальном температурном режиме. В ручном режиме

мытье посуды и столовых приборов осуществляется с обработкой

посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с

инструкциями по их применению.

3. Назначить ответственной за организацию бесплатного питания для

обучающихся начальных классов Ломакину Л.Н., учителя начальных

классов (89145741728).

4. Буяновой А.П., ответственной за работу с сайтом МАОУ СШ №17,

разместить нормативно-правовые акты и ежедневное меню в разделе

«Горячее питание».

5. Предоставление ежемесячного отчета ЕГИССО а МКУ КОДМ г.

Белогорск оставляю за собой (89143909084).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-09-30T17:08:29+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	я подтверждаю этот документ